РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2023 с. Казачинское                           № 162-п

О переименовании Муниципального бюджетного учреждения Казачинская

спортивная школа

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Переименовать Муниципальное бюджетное учреждение Казачинская спортивная

школа в Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования «Казачинская детско-юношеская спортивная школа» (далее – Учреждение).

2.Начальнику отдела культуры, спорта, туризма и молодёжной политики

администрации Казачинского района Е.Е. Колосовой не позднее 1 мая 2023 года:

-утвердить изменения в Устав Учреждения, подготовить новую редакцию Устава с учётом

требований федерального законодательства;

-обеспечить регистрацию изменений, внесённых в Устав, в установленном законом

порядке.

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования администрации

района Л.А. Федоненко.

 4.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию.

Первый заместитель главы района

по оперативной работе        Е.В. Савков